
پیشروی روسیه در خارکیف
به دنبال آغاز حمله زمینی فرا مرزی از ســوی مسکو، اکنون »نبردی شدید« 
در خارکیف واقع در مرز روسیه در جریان است و نزدیک به ۲۰۰۰ تن مجبور 
به تخلیه روستاهای نزدیک به روسیه شدند. به گفته روسیه، پنج روستا تحت 

کنترل درآمده است.
نیروهای روســیه در منطقه ای که نزدیک به دو سال پیش از آنجا عقب رانده 
شده بودند، پیشروی کردند و این تازه ترین دستاورد از یک سری پیشروی هایی 

است که در آن نیروهای اوکراینی خود را مغلوب و در هم شکسته می بینند.
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین با بیان اینکه »نبردی شدید« 
در خارکیف در جریان است، افزود: »ما باید عملیات تهاجمی روسیه را مختل 

کنیم و ابتکار عمل را به اوکراین بازگردانیم.«
»اولگ سینگوبوف« فرماندار خارکیف در شبکه های اجتماعی با بیان اینکه »در 
مجموع ۱۷۷۵ نفر تخلیه شــده اند« افزود که حملات توپخانه ای و خمپاره ای 

روسیه در ۲۴ ساعت گذشته بر ۳۰ شهرک تأثیر گذاشته است.
به گزارش دیلی تلگراف، منطقه خارکیف از سپتامبر ۲۰۲۲ عمدتا تحت کنترل 
اوکراین مانده اســت. در همین حال روســیه می گوید پنج روستا در منطقه 

خارکیف اوکراین را تحت کنترل خود درآورده است.
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد نیروهای این کشــور پنج روســتای مرزی در 
منطقه خارکیف اوکراین را که روســیه روز جمعه به آنجا حمله کرد، تصرف 

کرده است.
وزارت دفاع روســیه دیروز )شنبه( در نشست خبری خود اعلام کرد نیروهای 
روســیه روســتاهای »پلتنیوکا«، »اوهیرتســو«، »بوریســیوکا«، »پیلنا« و 
»اســتریلچنا« را که همگی مســتقیما در مرز با منطقه بلگورود روسیه قرار 

دارند، تصرف کرده اند.
در این نشست همچنین گفته شد که نیروهای روسیه روستای »کرامیک« در 
شــرق منطقه »دونتسک« را که مسکو در ماه های اخیر آهسته اما پیوسته در 
آن پیشروی کرده، تصرف کرده اند. این در حالیست که فرماندار خارکیف گفت 
نبرد سنگینی برای به دست گرفتن کنترل سه روستا در حال انجام است. به 
گفته او، نیروهای اوکراینی برای نفوذ هر چه بیشــتر تلاش می کنند و حضور 
خــود را تقویت کرده اند. این مقام اوکراینی گفت ارتش روســیه همچنان به 

شمال شرق منطقه خارکیف حمله می کند.

ویژه

ناخرسندی هیلاری از اعتراضات ضد جنگ
»هیــلاری کلینتون« وزیــر امور خارجه اســبق آمریکا طــی مصاحبه ای با 

ام اس ان بی سی گفت: »جوانان آمریکایی بسیار ناآگاه هستند.«
وی افــزود: »من طی ماه های اخیر گفت وگوهای متعددی با بســیاری از آنها 
داشتم. آنها خیلی چیزها درباره تاریخ خاورمیانه و حتی صادقانه می گویم درباره 

تاریخ بسیاری از مناطق جهان از جمله کشور خودمان را نمی دانند.«
ایــن وزیر خارجه اســبق آمریکا ادعا کرد: »آنها نمی دانند که پیشــنهادی به 
فلسطینی ها برای ایجاد کشوری با ۹۶ درصد از اراضی اشغال شده داده شد. اگر 
این پیشنهاد توسط یاسر عرفات پذیرفته می شد، از آن موقع تاکنون ۲۴ سال 

می شد که کشور فلسطین وجود می داشت.«
پــس از اینکه هیلاری کلینتون در مصاحبه ای دیدگاه جوانان را در مورد رژیم 
صهیونیستی و غزه رد کرد، یک روزنامه نگار برجسته چپ گرا او را »خشمگین« 

خواند.
گلن گرین والد در پستی شبکه اجتماعی ایکس نوشت که کلینتون از »ناآگاهی 
جوانان آمریکایی« صحبت می کند زیرا او نتوانست حمایت آنها را در دو نامزدی 

ریاست جمهوری خود جلب کند.

پولیتیک

دغدغه پارلمان ترکیه درباره جاسوسی موساد
منابع ترکیه ای اعلام کردند پیش نویس قانونی به پارلمان ارائه شــده است که 

جرایمی برای فعالیت های اطلاعاتی خارجی در این کشور در نظر می گیرد.
روزنامه ترکیه ای »ینی شــفق« به نقل از منابع گزارش داد در پی مشــخص 
شدن فعالیت گسترده »موساد« در ترکیه، پیش نویس قانونی به پارلمان ارائه 
شده است که در آن »نوع جدید جاسوسی« تعریف و برای آن مجازات هایی در 
نظر گرفته می شود. این در واقع، گسترده تر کردن قوانین مبارزه با فعالیت های 

اطلاعاتی خارجی در این کشور است.
پیشــتر نیروهای امنیتــی ترکیه ده ها تــن را به ظن جاسوســی برای رژیم 

صهیونیستی بازداشت کردند.
در همیــن رابطه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه تصریح کرد که 
عملیات اطلاعاتی این کشور در شناسایی جاسوسان موساد، رژیم صهیونیستی 

را غافلگیر کرد و این تازه اول راه است.
»علی یرلیکایا« وزیر کشور ترکیه در ماه دسامبر گذشته گفته بود که هرگونه 
کمپین جاسوسی اسرائیل علیه رهبران حماس در ترکیه غیر قابل قبول است 
و در صورت وقوع چنین چیزی، رژیم صهیونیستی »بهای سنگینی« پرداخت 

خواهد کرد.
دولت ترکیه در یک بســته قضایی جدید که »پروپاگاندای سیاه« علیه ترکیه 
را جرم انگاری می کند، در حال آماده ســازی مجازات های کیفری برای »عوامل 
نفوذ خارجی« است. در گزارش ینی شفق آمده است که نهمین بسته قضایی 
که توســط حزب حاکم عدالت و توسعه ارائه شده است، حاوی مطالبی درباره 
»انواع جدید جاسوسی« است. این بسته پیشنهادی برای اصلاح قانون جزایی 

قرار است به زودی به صحن مجلس ترکیه برسد.

امنیت

ظاهرسازی پاریس برای المپیک
بازی های المپیک فرانسه از ۲۶ ژوئیه سال جاری میلادی 
آغاز می شــود، امــا »امانوئل مکــرون«، رئیس جمهوری 
این کشــور خیلی جلوتــر از این تاریخ، خواســته تا همه 
جای پاریس زیباســازی شــود و اثری از کارتن خواب ها و 

بی خانمان ها نباشد!
یک کارتن خواب  در خیابان های فرانســه می گوید: »با این 
کار مکرون، همه ما می ترســیم. آنها نمی خواهند ما اینجا 

باشیم.«
به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، این مرد جوان ۲۲ ساله که 
می گوید از سودان آمده، درخواست پناهندگی خودش را به 
فرانســه داده اما می گوید تا وقتی که منتظر تایید اقامتش 
مانده، شــانس کمــی دارد که بتواند محــل اقامتی برای 
خودش دست و پا کند. مکرون اعتبارش را در موفقیت در 
المپیک تابستانی ۲۰۲۴ به میزبانی پاریس می داند و تلاش 
دارد این شهر را پاکســازی کرده و اثری از کارتن خواب ها 
و بی خانمان ها نباشــد. با این حال، ایــن اقدامات مکرون 
موجب شده تا او به پاکسازی اجتماعی و پنهان سازی فقر 

در کشورش متهم شود.
این نخســتین بازی های اروپایــی از المپیک ۲۰۱۲ لندن 
است و رئیس جمهور فرانسه می خواهد این رقابت ها هرچه 
باشــکوه تر و بهتر برگزار شود. برای همین بودجه عملیاتی 
این بازی ها بیش از چهار میلیارد پوند اســت و این آمار تا 
هشــت میلیارد دلار هم ممکن اســت بالا برود، زمانی که 
هزینه ساخت ساختمان های جدید مانند مرکز آکواریومی 

پیشرفته به آن اضافه شود.
بیشــتر این مبلغ توســط بخش خصوصی فرانسه تامین 
شــده اســت. با وجود تلاش های مکرون برای پاکسازی 
کارتن خواب ها، هنوز یک ســری تجمعات بی خانمان ها در 
سراســر رود سن دیده می شود. در این میان، سخنگوهای 
وزارت کشــور و پلیس فرانســه سیاســت های مربوط به 

پاکسازی اجتماعی و پنهان سازی فقر را رد کرده اند.

خروج ارتش آمریکا از نیجر
پولیتیکو بامداد شــنبه گــزارش داد، وزارت دفاع آمریکا 
دستور داد همه یک هزار نیروی رزمی این کشور در نیجر 

خارج شوند.
پولیتیکو نوشــت که پنتاگون این دستور را هفته گذشته 

صادر کرد.
آمریکا در ماه آوریل اعلام کرد که برنامه ریزی برای »خروج 
منظم و مســئولانه« از نیجر را آغــاز می کند اما مقام های 
آمریکایی همچنان به مذاکره با حاکمان نظامی نیجر برای 
ماندن برخی از نیروهای در این کشور آفریقایی ادامه دادند.
یــک مقام آمریکایی که خواســت نامش فاش نشــود، به 
پولیتیکو گفت که هفته گذشته امیدها برای ماندن بخشی 
از نیروها در نیجر از بین رفت و پنتاگون دستور خروج همه 

یک هزار نیروی خود از آن کشور را صادر کرد.
این مقام افزود که ممکن است زمان خروج نیروها تغییراتی 
داشــته باشد و این نیروها به پایگاه های دیگری در منطقه 

منتقل می شوند.
نیجر نقشــی محوری در عملیات نظامی آمریکا در منطقه 
»ســاحل« آفریقا دارد و میزبان یــک پایگاه هوایی بزرگ 
آمریکایی است. واشــنگتن همچنین صدها میلیون دلار 

صرف آموزش نیروهای ارتش نیجر کرده است.
اما روابط نیجر و کشورهای آفریقایی در پی کودتای نظامی 
سال گذشته در این کشــور آفریقایی تیره شد و حاکمان 
نظامی ابتدا خواستار خروج نیروهای نظامی فرانسه شدند.

»پیتر فام« نماینده ویژه سابق آمریکا در امور منطقه ساحل 
گفت که عدم دسترسی به پایگاه های هوایی در نیجر یک 

ناکامی بزرگ برای آمریکا و متحدانش خواهد بود.
وی همچنیــن گفت که احتمالا ســایر نیروهای خارجی 
اروپایی نیز از نیجر خارج خواهند شــد و یافتن پایگاه های 

نظامی جدید در کوتاه مدت دشوار خواهد بود.

آزمایش سامانه توپخانه کره شمالی

کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی جمعه از سامانه سلاح 
توپخانه ای این کشور و شلیک آزمایشی آن بازدید کرد.

به گزارش رویترز، این ســامانه نســخه به روزشده سامانه 
پرتاب راکتی چندگانه ۲۴۰ میلیمتری است.

خبرگــزاری مرکزی کره بامداد شــنبه گــزارش داد: این 
پرتابگر راکتی چندگانه که به روزرســانی شده است، توان 
جابجایی و دقت بالایی دارد و از ســال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ در 

اختیار واحدهای ارتش خلق کره قرار می گیرد.
خبرگزاری مرکزی کره افزود که با این اقدام بزودی »تغییر 
قابل توجهی« در افزایش توافق رزمی توپخانه ای ارتش کره 

شمالی ایجاد خواهد شد.
کیم جونگ اون ماه گذشته بر آزمایش سامانه پرتاب راکتی 
چندگانه ۲۴۰ میلیمتری نظارت کرد و گفت که این سامانه 
»تغییری راهبردی در تقویت قابلیت های توپخانه ای ارتش 

ایجاد خواهد کرد.«
کره شــمالی همواره به حضور نظامــی آمریکا در منطقه 
و همکاری نظامی واشــنگتن با متحــدان منطقه ای خود 
اعتراض کرده و آزمایش های تســلیحاتی گوناگونی انجام 

داده است.
کره شــمالی می گوید تمرینات نظامی آمریکا آماده سازی 
برای جنگ هسته ای علیه این کشور است. اما واشنگتن و 
سئول ادعا می کنند این رزمایش ها ماهیت دفاعی دارند و 

به طور منظم برای حفظ آمادگی انجام می شوند.
کره شــمالی اخیرا سیستم سراســری مدیریت هسته ای 
موســوم به »ماشه هســته ای« را آزمایش کرد که در این 
رزمایش نیروهای توپخانه نیز به نشانه تقویت قابلیت های 
اتمــی و اعتراض به رزمایش های مشــترک آمریکا و کره 

جنوبی حضور یافتند.
بر اســاس این گزارش، رهبر کره شمالی بر رزمایش های 
شبیه سازی ضدحمله هسته ای نظارت و آنها را هدایت کرد.
نیروهای کره شــمالی در این رزمایش ها آرایش ضدحمله 
هسته ای را تمرین کرده و کلاهک های هسته ای مشقی را 
شــلیک کردند تا در صورت صدور هشدار بحران هسته ای 

آمادگی داشته باشند.
ارتش آمریکا و کره جنوبی طی ماه های اخیر، مجموعه ای از 
رزمایش ها را با مقیاس و شدت بیشتری انجام داده و هدف 
خود را ارتقــای آمادگی نظامی در برابر »تهدیدات نظامی 

کره شمالی« عنوان کرده اند.

اکونومیک

استراتژیک

میلیتاری

بینالملل11یکشنبه 23 اردیبهشت   1403- 3 ذی القعده  1445 - 12 می  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6260

به  خبرگزاری رویترز دیروز )شــنبه( 
نوشت  ارمنستان  کشور  وزارت  از  نقل 
که پلیس این کشــور ۴۱ معترض را که 
خواهان اســتعفای نخست وزیر شده 

بودند، در ایروان بازداشت کرد.

رویتــرز اعلام کرد کــه تظاهرکنندگان در 
خیابان های ایروان بــه تصمیم دولت برای 
عودت چند روســتای مــرزی به جمهوری 

آذربایجان اعتراض کردند.
ارمنســتان به تازگی خبر از تســلیم چند 

روستای غیرمســکونی به دولت باکو داده و 
آن را پیشــرفتی مهم در مسیر دستیابی به 

پیمان صلح میان دو همسایه نامیده است.
ایــن تصمیــم بســیاری از ارمنســتانی ها 
بــه  معترضــان  و  کــرده  خشــمگین  را 
 رهبری اســقف اعظم باگرات گالســتانیان 
)Bagrat Galstanyan( پــس از چنــد 
روز پیاده روی و با طی کردن مسیری ۱۶۰ 
کیلومتری، پنجشنبه )۲۰ اردیبهشت( وارد 

پایتخت شدند.
این روحانی ارشــد در اجتمــاع هزاران نفر 
از هوادارانــش خواهــان اســتعفای نیکول 
پاشینیان نخست وزیر این کشور و نافرمانی 

مدنی برای سرنگونی دولت وی شده بود.
احزاب مخالف در پارلمان نیز اعلام کرده اند 

کــه فرآیند اســتیضاح پاشــینیان را آغاز 
می کنند، هــر چند که بعید اســت حزب 
اکثریت میثاق مدنی از حمایت از پاشینیان 

دست بکشد.
نخســت وزیر ارمنستان هفته پیش با اشاره 
به درخواست برخی از مردم کشورش برای 
توقف فرآیند تعیین حــدود گفت: اگر این 
فرآیند را متوقــف کنیم، جنگ آغاز خواهد 
شــد. نیروهایی با حمایت برخی قدرت های 
خارجــی به دنبــال توقف فرآینــد تعیین 
حــدود بوده و هــر کاری را انجام می دهند 
تا بخش های جدیدی از خاک ارمنستان به 
اشغال درآیند. آنها با استفاده از این اهرم به 
 دنبال تغییرات سیاسی در داخل ارمنستان 

خواهند بود.

»شو فیهونگ« دیپلمات چینی پس از 
۱۸ ماه خلا در سفارت چین در هند که 
به دنبال مناقشه های مرزی ایجاد شده 
بود، کار خود را به عنوان سفیر چین در 

دهلی نو آغاز کرد.
روزنامــه گلوبال تایمز گزارش داد که شــو 
فیهونگ به عنوان سفیر جدید چین در هند 
روز جمعــه وارد دهلی نو شــد درحالی که 
این ســمت به مدت یک سال و نیم خالی 

مانده بود.
شو از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ سفیر چین در 

افغانستان بود و از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ به 
عنوان سفیر چین در رومانی خدمت کرده 

است.
پکن امیدوار اســت که انتصاب سفیر جدید 
برای هند یک فرصت ارزشــمند برای هر ۲ 
کشور به منظور تقویت ارتباطات، به حداقل 
رساندن سوء تفاهم ها و کاهش قضاوت های 
نادرست باشد و اینکه مسیر بازگشت روابط 

سالم و با ثبات را برای ۲ کشور هموار سازد.
تنش هــا بین ۲ کشــور از ســال ۲۰۲۰ با 
درگیری نیروهــای هندی و چینی در یک 
منطقه مــرزی مورد مناقشــه هیمالیا بالا 
گرفت که در جریان آن دست کم ۲۰ سرباز 
هندی و چهار سرباز چینی در ژوئن همان 

سال )خرداد ۱۳۹۹( کشته شدند.
طبق گزارش ها، نیروهای ۲ کشور همچنین 

چندین بار در ســال ۲۰۲۲ بــا هم درگیر 
شــدند، اما این درگیری ها تلفاتی بر جای 

نگذاشت.
ناظران بر این باور هســتند که غیبت سفیر 
چین در دهلی نو شــکاف قابل توجهی در 
کانال های ارتباطــی در دوره ای ایجاد کرد 
که روابط دوجانبه به دلیل اختلافات مرزی 

تیره شده بود.
با این حال، بعید اســت کــه پس از تعیین 
ســفیر جدید چین، روابط پکن و دهلی به 

سرعت بهبود یابد.

بازداشت مخالفان پاشینیان

اعزام دیرهنگام سفیر چین به هند 

گروه بین الملل- مهدی یزدی: روزنامه 
»گاردین« با اشاره به تزلزل در محافل 
رای دهی دموکرات های آمریکا و لزوم 
پایان هرچه سریع تر جنگ در غزه به 
منظور پیشبرد اهداف انتخاباتی رئیس 
جمهوری این کشور تاکید کرد که جو 
بایدن هنوز نتوانست موضوع نتانیاهو 
حامی  افراطی  ناسیونالیســت های  و 
او را مدیریت و بــه جنگ غزه پایان 
کمپین  به  احتمالا  که  موضوعی  دهد. 

انتخاباتی او نیز آسیب می رساند.
پرهیز دولت آمریکا برای ارســال سه هزارو 
۵۰۰ ســلاح نظامی این کشور به اسرائیل 
در حمله به رفح، فصل تازه ای از مناسبات 
میان آمریکا و )رژیم( اســرائیل را رقم زده 

است.
این در حالی اســت کــه بنیامین نتانیاهو، 
 نخست وزیر اسرائیل، بارها شرایط انتخاباتی 
جــو بایدن،  رییــس جمهــوری آمریکا و 
نگرانی های او در مورد از دست دادن بخشی 
از حامیانش به دلیــل جنگ غزه را نادیده 

گرفته است.
ایــن گــزارش با اشــاره بــه اظهــارات 
اســحاق رابین، نخســت وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی که رابطه تل آویو با واشنگتن 
را یک دارایی اســتراتژیک درجه یک برای 
این رژیــم توصیف کــرد، افــزود: آمریکا 
حیاتی ترین متحد اسرائیل است. این کشور 
برای چندیــن دهه تامین کننــده اصلی 
اســلحه و حامی دیپلماتیک اسرائیل بوده 
است. با این حال، کار به جایی رسیده است 
که واشــنگتن در اواخر مــارس )فروردین 
۱۴۰۳( از اســتفاده از حــق وتوی خود در 
شورای امنیت سازمان ملل خودداری کرده 
و اکنون از ارسال بخشی از تسلیحات خود 

برای اسرائیل نیز خودداری می کند.
گاردیــن بــا توصیــف بایدن بــه عنوان 
فداکارترین رییس جمهوری که تاکنون در 
دفتر بیضی )کاخ ســفید( بر سر کار بوده، 
ادعا کــرد: »بایدن یــک دموکرات متعلق 
به دورانی اســت که متعهــد به ایجاد یک 
کشور یهودی در خاورمیانه است. مفهومی 
که لیبرال های ایالات متحده را گیج کرده 
است. برخلاف رئیس جمهوری های گذشته 
آمریــکا، تمایــل بایدن به اســرائیل صرفاً 
حاصل محاسبات انتخاباتی اش نیست،  بلکه 
همانطور که حامیان یهودی او اذعان دارند، 
این تمایل برخاسته از دل و جان او است.«

این گزارش با اشــاره به تلاش چند دهه ای 
نتانیاهو برای جا انداختن این پیام که تنها 
او می تواند در رابطه بســیار مهم آمریکا و 
اســرائیل قابل اعتماد باشــد، نوشت: کار 
به جایی رســیده اســت که بایدن، اولین 
رئیس جمهــوری آمریــکا در بیش از چهار 
دهه گذشته است که کمک های نظامی به 

)رژیم( اسرائیل را رد می کند.
گاردیــن بــا اشــاره بــه افزایش خشــم 
رای دهندگان آمریکایــی از حمایت دولت 

بایــدن از اســرائیل،  آن را به فروپاشــی 
ائتلافی از حامیان ســابق بایدن تعبیر کرد 
که توانســتند در سال ۲۰۲۰، او را در برابر 
دونالد ترامپ،  رییس جمهوری سابق آمریکا 

به پیروزی برسانند.
این رســانه انگلیسی درخواســت بایدن از 
نتانیاهو بــرای عدم انجــام حمله زمینی 
به رفح را بــه آزمون قدرت بــرای رییس 
جمهوری آمریکا تعبیر کرد و نوشــت: اگر 
نتانیاهو از خط قرمز بایدن عبور کند، وی، 
به عنوان نامزد دموکرات ها، ضعیف به نظر 
رســیده و در مواجهه با ترامپ که مصمم 
است مفهوم قوی و ضعیف را به گزینه های 
انتخاباتــی ۲۰۲۴ تبدیل کند، شکســت 

می خورد.
مساله ارسال تسلیحات 

برای اسرائیل
از ســوی دیگر، تارنمای »هیل« با اشــاره 
به انتقاد جمهوریخواهان آمریکا از تصمیم 
رئیس جمهوری این کشــور بــرای طرح 
ادعای توقف ارسال تســلیحات نظامی به 
رژیم صهیونیســتی و از طرفی اعتراضات 
ایالات  در  فلســطین  دانشــجویان حامی 
متحــده نوشــت: این تصمیم جــو بایدن 
»قابل توجه تریــن اقــدام« او تــا کنون در 
جنگ غزه بوده و ممکن اســت در نهایت 
رضایت هیــچ طرفی را به همراه نداشــته 
باشــد. جمهوری خواهان ایــالات متحده 
رئیس جمهوری این کشــور را به خاطر این 
تصمیم مورد انتقــاد قرار داده و به او اتهام 

زدند که اسرائیل را رها کرده است.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
نیز مانند چندین ســناتور جمهوریخواه که 
پنجشنبه نشست خبری درباره این موضوع 
برگزار کردند، این استدلال را مطرح کرده 
است. از سوی دیگر، سیاستمداران اسرائیلی 
نیــز نارضایتی خود ]نســبت بــه تصمیم 

بایــدن برای توقف ارســال تســلیحات به 
رژیم صهیونیســتی[ را ابراز کرده اند. با این 
حال، با توجه به نارضایتــی فزاینده مردم 
آمریکا نسبت به جنگ اسرائیل و بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر این رژیم، اینکه موضوع 
نارضایتی سیاســتمداران اســرائیلی تا چه 
اندازه برای سیاســت داخلی ایالات متحده 

اهمیت دارد، قابل بحث است.
این رســانه آمریکایی خاطرنشان می کند 
که اشــخاص مهــم جناح چــپ از جمله 
برنی سندرز سناتور مســتقل آمریکایی و 
الکساندریا اوکاســیو کورتز نماینده کنگره 
ایالات متحده، از این تصمیم بایدن استقبال 
کردنــد. با این حال ســندرز اعلام کرد که 
تاخیر ]در ارسال[ تسلیحات باید »نخستین 
گام« در تغییر مسیر برای مخالفت شدیدتر 
با »جنگ وحشــتناک نتانیاهو علیه مردم 

فلسطین« باشد.
از ســوی دیگــر، تام کاتن ســناتور تندرو 
جمهوریخواه از آرکانزاس، استیضاح رئیس 
جمهوری آمریکا را به دلیل ارســال نکردن 
تسلیحات به اســرائیل به دلیل آغاز حمله 

زمینی این رژیم به رفح، خواستار شد.
بایــدن بــه تازگــی در مصاحبــه ای بــا 
»ســی ان ان« گفت که اگر ]رژیم[ اسرائیل 
تهاجم تمام عیار به شهر رفح در جنوب غزه 
را پیش ببرد، »ما سلاح و گلوله های توپخانه 
ارائــه نمی کنیم.« بر اســاس این گزارش، 
محموله ای که تعلیق شده است شامل یک 
هزار و ۸۰۰ بمب ۲ هزار پوندی و یک هزار 
و ۷۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی است؛ مهماتی که 
باعث ویرانی های بزرگ در مناطق مسکونی 

و تلفات قابل توجهی می شود.
تارنمای »هیل« در ادامه با اشــاره به اینکه 
»موضوع به معنای واقعی کلمه، مســئله ی 
مرگ و زندگی اســت«، نوشت: با این حال 
سیاست نیز به طرز گیج کننده ای پیچیده 

اســت. طبق این گزارش، به نظر می رسد 
احتمال اینکه بایدن محدودیت های خود در 
قبال اسرائیل را بیشتر کند، کم است اما اگر 
نتانیاهو به ســمت رفح، جایی که بیش از 
یک میلیون فلسطینی در آن پناه گرفته اند، 
پیش برود، این شرایط می تواند تغییر کند.

همچنیــن متیــو میلر ســخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا در نشســت خبری در روز 
پنجشنبه گذشــته درباره انتقادها از بایدن 
درباره اینکه او باید در مراحل اولیه ]جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه[ برای جلوگیری 
از اجرای سیاســت اسرائیل، اقدام می کرد، 
ادعا کرد: »سیاست ما به حقایق و واقعیت ها 
پاســخ می دهد. در آغاز ایــن درگیری به 
صراحت اعلام کردیم که می خواهیم شاهد 
باشــیم که اســرائیل حماس را شکســت 
می دهد. می خواســتیم ببینیم که اسرائیل 
حمــاس را نابود می کند و از توانایی آن در 
راه اندازی مجدد حملات هفتم اکتبر )۱۵ 
مهر( جلوگیری می کند. آنها تا حد زیادی 

در این هدف موفق بوده اند.«
میلر مدعی شــد: »ما همچنین به افزایش 
تلفات غیرنظامیان واکنش نشان می دهیم و 
در حالی که شاهد کاهش شمار روزانه آن 
نیز بوده ایم اما به اندازه کافی ]میزان تلفات[ 

کاهش نیافته است.«
به نوشــته »هیل«، اگر بایدن به ســمت 
]دموکرات[  فلسطینی حزب خود  حامیان 
پیش بــرود، همتایان طرفدار اســرائیل را 
از خــود دور می کند و خــود را در معرض 

اتهام ها از سوی جمهوریخواهان می گذارد.
اگر این کار را نکنــد، مخالفت های داخلی 
بیشتری را در میان دموکرات ها برمی انگیزد 
]به سیاست های  اعتراضات دانشــگاهی  و 
بایــدن در قبال جنگ غزه[ را که به تازگی 
در سراســر آمریکا گســترش یافته است، 

شعله ورتر می کند.

نتانیاهو بلای جای دموکرات ها شده است 

معضل جنگ غزه برای کمپین بایدن

امتناع اسرائیلی ها از بازگشت به شمال اسرائیل سرگیجه اسرائیل درباره محل اختفای السنوار
وبگاه عبری زبان »گلوبز« پژوهشی را با هدف ارزیابی تأثیر تخلیه شهرک های 
یهودی نشــین بر صهیونیســت ها، آن هم پس از ماه ها نبرد بی وقفه در جبهه 

شمالی منتشر کرد.
طبــق گزارش این وبگاه، نتایج این پژوهش »تصویری خشــن« از گروه هایی را نشــان 
می دهد که از بحران احساس سردرگمی و تلاش برای بازگرداندن زندگی به روال طبیعی 
خود رنج می برند. این مطالعه نشان می دهد که بیش از یک سوم از پاسخ دهندگان نگران 
وضعیت امنیتی و خدمات از دست رفته در این منطقه هستند و به فرزندان خود توصیه 

نمی کنند که به زندگی خانوادگی در شمال سرزمین های اشغالی بازگردند.
طبق نتایج این پژوهش، روند تخلیه، شهرک نشینان شمال سرزمین های اشغالی فلسطین 
را کاملا غافلگیر کرد. ۷۷ درصد از پاســخ دهندگان هرگز فکر نمی کردند که باید منازل 
خود را ترک کنند و ۹۱ درصد گمان نمی کردند که مسأله تخلیه مربوط به مدت زمانی 
طولانی )بیش از ســه ماه( باشــد. ۳۶ درصد از پاســخ دهندگان در ایــن پژوهش بیکار 
مانده اند. درصد قابل توجهی )۳۴ درصد( به کار از راه دور ادامه دادند و مجبور به این کار 
بودند و منتظر هســتند تا به محل کار اصلی خود بازگردند. در زمینه آموزش نیز اغلب 
کودکان در مراکز موقت در مراکز سرپناه آموزش می بینند و بیش از ۵۰ درصد در مراکز 
جدید ثبت نام کرده اند. در بعُد روانشــناختی و خانوادگی نیز نتایج حاکی از آن است که 
یک چهارم پاسخ دهندگان )۲۳ درصد( در سیستم روابط خانوادگی متحمل ضرر و آسیب 

شده و یک پنجم آنها درمان روانشناختی را آغاز کرده اند.

با توجه به بهانه تراشــی رژیم صهیونیستی در مورد حمله زمینی به شهر رفح 
در جنوب غزه که مدعی اســت برای هدف قرار دادن نیروهای حماس دست به 
چنین حمله ای زده، رســانه های عبری گزارش کردند رهبر حماس در نوار غزه 

آنطور که مقامات صهیونیست ادعا می کنند اصلا در رفح حضور ندارد.
روزنامه »تایمز اسرائیل« به نقل از ۲ مقام آگاه نوشت »یحیی السنوار«، رهبر »حماس« 
در نوار غزه، بر خلاف تصورات قبلی در رفح نیست اما هنوز مکان دقیق او شنایایی نشده 

است.
آخرین برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ادعا می کند که رهبر حماس در تونل های 

زیرزمینی در منطقه خان یونس، حدود ۸ کیلومتری شمال رفح باشد.
ارتش اشــغالگر یک ماه پیش از خان یونس عقب نشینی کرد و چند روز پیش پیشروی 

خود را به سمت حومه شهر رفح آغاز کرد.
رژیم صهیونیستی به صراحت اعلام کرده است که هدفش از جنگ در غزه »دستگیری یا 

کشتن السنوار و معاونش محمد الضیف است«.
به نوشته این روزنامه، ارتش رژیم صهیونیستی با وجود ادعای مکرر مقامات صهیونیستی 

مبنی بر اینکه السنوار و الضیف تحت تعقیب هستند هنوز آن ۲ را پیدا نکرده است.
در همین زمینه، »ســامی ابوزهری« ضمن خطاب تلویحی به رژیم صهیونیســتی اعلام 
کرد الســنوار و الضیف سلامت هســتند و مقاومت به لطف وجود رزمندگانش همچنان 

قدرتمند است.

حمایت آمریکا از معترضان گرجستان

مشاور امنیت ملی کاخ ســفید با ابراز نگرانی از آنچه »پسرفت« دموکراسی 
در گرجســتان نامید، مدعی شد که تصویب لایحه جنجالی »عوامل بیگانه« 

توسط تفلیس بر خلاف ارزش های دموکراتیک است.
خبرگزاری رویترز روز شــنبه به نقل از مطلب جیک ســالیوان در شــبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( نوشت: به شــدت از پسرفت دموکراسی در 

گرجستان نگرانیم.
وی ادعــا کرد: نمایندگان پارلمان گرجســتان با یــک انتخاب حیاتی میان 
حمایت از آرمان هــای یورو-آتلانتیک )غربی( مردم کشورشــان یا تصویب 
قانون »عوامل بیگانه« به ســبک کرملین و مغایــر با ارزش های دموکراتیک 

روبرو هستند. 
ما در کنار مردم گرجستان هستیم.

به نوشــته رویترز، بر اساس این لایحه، سازمان هایی که بیش از ۲۰ درصد از 
بودجه آنها از منابع خارجی تامین می شود ملزم هستند که به  عنوان »عوامل 

نفوذ بیگانه« ثبت شوند.
بررســی این لایحه در روزهای اخیر یک بحران سیاسی در گرجستان ایجاد 

کرده است و هزاران معترض خواهان پس گرفتن آن شده  اند.
رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نیز به تازگی با بیان اینکه گرجستان در حال 
حاضر بر سر یک دوراهی قرار دارد، خشونت پلیس این کشور علیه معترضان 

به تصویب لایحه مذکور را محکوم کرده بود.
»اورســولا فون در لاین« در حســاب کاربری خود در ایکس نوشــت: من با 
نگرانی شــدید اوضاع گرجســتان را دنبال و خشونت در خیابان های تفلیس 

را محکوم می کنم.
رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا ادامه داد: مردم گرجستان خواهان یک آینده 

اروپایی برای کشورشان هستند.

رویداد


